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Internationalt så vel som her i landet står vi 
også foran store udfordringer på klimaområdet. 
Vi skal nedbringe udslippet af C02, og det kræ- 
ver store omvæltninger i vores hidtidige måde 
at anskue tingene på. Vi skal ændre vores trans- 
portvaner, virksomhederne skal ændre produk- 
tionsmetoder, vi skal bygge mere energirigtige 
boliger, og vi skal producere mere vedvarende 
energi. Det kræver en stor omstilling både i pri- 
vate husholdninger og i erhvervslivet. Men vi er 
godt på vej med skattereformen, med loven om 
vedvarende energi, som vi fik vedtaget lige in- 
den juleferien, og med det store transportforlig 
fra januar, hvor vi sætter massivt ind på kollek- 
tiv trafik. Disse initiativer gennemfører vi, fordi 
vi optaget af at sikre vores børn og børnebørn et 
grønt Danmark. Vi ønsker, at borgerne skal være 
trygge ved stabile energileverancer og være 
selvforsynende, og vi ønsker at skabe nye grøn- 
ne arbejdspladser. Nu håber vi så også på et 
godt resultat ved klima topmødet i december, 
så vi får en ambitiøs international aftale. 

Der er kort sagt udfordringer nok at tage fat 
på, og vi Konservative er helt klar til at finde løs- 
ninger på de problemstillinger, vi står over for i 
den kommende tid. Vi glæder os til at fortsætte 
det hårde arbejde med at skabe et bedre Dan- 
mark, og med den nye statsminister i spidsen 
kan det ikke gå andet end godt. Men vi håber 
også på et rigtig godt samarbejde med Folketin- 
gets øvrige partier. 

Kl. 14:32 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er selvfølgelig en række talere, der har 
meldt sig til korte bemærkninger. Jeg læser dem 
lige op. Det er ikke sikkert, vi når de sidste af 
dem, men Henrik Sass Larsen, Villy Søvndal, 
Margrethe Vestager, Johanne Schmidt-Nielsen, 
Anders Samuelsen, Martin Henriksen, Carsten 
Hansen, Anne Baastrup, Morten Østergaard, Per 
Clausen, Jens Peter Vernersen og Pia Olsen Dyhr 
er dem, der er noteret på den her liste, og vi prø- 
ver at nå dem. 

Vi starter med hr. Henrik Sass Larsen. Værs- 
go. 

Kl. 14:32 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi glæder os da meget over, at man vil samarbej- 
de. Vi er jo lidt forsigtige med sådan rigtig at tro 
på det, belært af erfaringerne de sidste 7-8 år, 
men alligevel. Lad os finde et konkret område. 

Vi har jo tidligere i den her debat nævnt, at vi- 
cestatsministeren, formanden for Det Konserva- 
tive Folkeparti, har været ude at sige, at nu er ti- 

den kommet til, at vi inden for hospitalsområdet 
laver et mere fair system for de afregningspriser, 
der er, til de private sygehuse, og at taksterne er 
op mod 25 pct. for høje. 

Så jeg vil høre, hvordan det går med den 
holdning i regeringssamarbejdet, og om vi even- 
tuelt kunne blive indbudt til forhandlinger i den 
forbindelse, for her vil vi da meget, meget gerne 
hjælpe Det Konservative Folkeparti. 

Kl. 14:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:33 
Henriette Kjær (KF): 
Så vidt jeg kan forstå, er det jo ikke noget, man 
forhandler med Folketingets partier om. Det er 
jo en aftale, regeringen laver med regionerne. 
Men hvis Socialdemokraterne er interesseret i at 
komme til forhandlinger, skal de da altid være 
velkomne, og det ved den socialdemokratiske 
ordfører også godt. Nu er det jo så ikke bare en, 
der kommer, kan jeg forstå, nu kommer der så 
tre mennesker eller dobbelt op, hvis der både 
skal komme finansordførere og politiske ledere 
osv., for man har jo fra den røde bloks side med- 
delt, at man vælger at komme sammen. Så det er 
selvfølgelig rart at vide, hvor mange kaffekop- 
per der skal tages frem, inden der møder nogen 
op. 

Kl. 14:34 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Det er hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 14:34 
Henrik Sass Larsen (S): 
Tusind tak for invitationen. Vi kommer. Og så er 
jeg helt sikker på, at hvis vi kan nå det her mål, 
og hvis det generer regeringen, at der kommer 
for mange til kaffe, skal vi nok bare komme ale- 
ne. Det kan vi sagtens aftale. Men skal jeg forstå 
ordføreren sådan, at vi har en aftale om, og at 
det Konservative Folkeparti holder fast i, at de 
takster skal nedsættes, sådan at der bliver lige 
konkurrencevilkår for private og offentlige sy- 
gehuse? Kan vi regne med, at det er udgangs- 
punktet? 

Kl. 14:34 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:34 
Henriette Kjær (KF): 
Udgangspunktet er, at de takster skal nedsættes, 
det har stået i dagspressen, og der er bred enig- 
hed om det i regeringen, så jeg kan slet ikke for- 
stå spørgsmålet; det undrer mig sådan set me- 


